
Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico secretari@ajsessalines.net

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses Salines España
ES53

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 57.850 EUR.
Importe 69.998,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.850 EUR.
Plazo de Ejecución

56 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 147/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2023 a
las 13:25 horas.

Contrato mixto de suministro e instalación de una plataforma multijuego en el parque infantil "Ses Escoles
Velles"de Ses Salines

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3KmE3IgHWJ97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ses Salines
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuzDOcZWXERvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3KmE3IgHWJ97h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuzDOcZWXERvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Ses Salines

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses Salines España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2023 a las 13:00

Alcaldía del Ayuntamiento de Ses Salines

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses Salines España

Alcaldía del Ayuntamiento de Ses Salines

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2023 a las 13:00

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses Salines España



Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro e instalación de una plataforma multijuego en el parque
infantil "Ses Escoles Velles"de Ses Salines

Valor estimado del contrato 57.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.998,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.850 EUR.

Clasificación CPV
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Letra F.3 cuadro características del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Letra F.2 cuadro características del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras relacionadas con el objeto del contrato - suministro e instalación de césped artificial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

mejoras relacionadas con el plazo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

mejoras relacionadas con el precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010407649 |  2023-426797 | Thu, 16 Feb 2023 13:25:52:733 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25941842421087134481452235715832254478 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


